
SMLOUVA 

o poskytování služeb zvláštního poradce

Nemocnice Litoměřice, a.s. 

se sídlem: Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 

IČ:  06199518 

DIČ:  CZ06199518   

zastoupená: představenstvem ve složení Ing. Radek Lončák, předseda 

Ing. Vladimír Kestřánek, DiS., MBA, člen 

MUDr. Jaroslav Pršala, člen  

na straně jedné jako správce/zpracovatel osobních údajů (dále jako „správce“ / 

„zpracovatel“) 

na straně jedné 

a 

Ing. Pavel Grund 

se sídlem:  Heydukova 1873/14, 412 01, Litoměřice – Předměstí 

IČ:  07136498 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mailová adresa: xxxxxxxxxxxxxx 

telefon: xxxxxxxxxxxxxx 

na straně druhé jako zvláštní pověřenec pro ochranu osobních údajů (dále jen jako 

„pověřenec“) 

na straně druhé 

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavírají 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

tuto smlouvu o poskytování služeb zvláštního pověřence pro ochranu osobních údajů: 

(dále jen „Smlouva“) 

takto: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Správce, jehož hlavní činností je poskytování zdravotních služeb, spočívající 

v rozsáhlém zpracování zvláštní kategorie údajů uvedených v článku 9 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů (dále jen „Nařízení), je ve smyslu čl. 37 odst. 1 písm. 

c) tohoto Nařízení povinen jmenovat pověřence pro ochranu osobních údajů.



2 

1.2. Pověřenec prohlašuje, že má ve smyslu čl. 37 odst. 5 Nařízení odborné znalosti práva 

a praxi v oblasti ochrany osobních údajů a je schopen plnit úkoly stanovené pro 

pověřence v čl. 39 Nařízení.   

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Na základě této smlouvy se pověřenec zavazuje vykonávat pro správce služby 

zvláštního pověřence pro ochranu osobních údajů a správce se zavazuje zaplatit 

pověřenci smluvní odměnu, to vše způsobem a za podmínek sjednaných touto 

smlouvou. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI POVĚŘENCE

3.1.  Pověřenec se na základě této smlouvy zavazuje pro správce poskytovat veškeré 

služby pověřence dle příslušných ustanovení Nařízení a případně další činnosti 

stanovené touto smlouvou, a to osobně. Pověřenec je na základě této smlouvy 

jmenován pro veškeré operace zpracování prováděné správcem. 

Pověřenec se dále zejména zavazuje: 

- poskytovat informace a poradenství správci a jeho zaměstnancům, kteří provádějí

zpracování osobních údajů, a to zejména ve vztahu k jejich povinnostem podle

Nařízení,

- monitorovat soulad s Nařízením, dalšími předpisy EU a ČR v oblasti ochrany

osobních údajů a s koncepcemi správce v oblasti ochrany osobních údajů,

- na objednávku správce zajišťovat školení zaměstnanců správce, zvyšovat

povědomí a odbornou přípravu pracovníků správce, zapojených do operací

zpracování a souvisejících auditů,

poskytovat další poradenství dle potřeb správce,

- spolupracovat s Úřadem pro ochranu osobních údajů (dále jen Úřad),

- působit jako kontaktní místo pro Úřad,

- pravidelně aktualizovat administrativní a organizační pravidla a postupy správce

k zajištění ochrany osobních údajů,

- spolupracovat při poskytování subjektům údajů informace v souladu s čl. 12 a

násl. Nařízení a vyřizovat žádosti subjektů údajů dle čl. 15 až 22 Nařízení,

- poskytovat potřebnou součinnost při ohlašování a oznamování případů porušení

zabezpečení ochrany osobních údajů.

3.2.  Pověřenec bere při plnění úkolů patřičný ohled na riziko spojené s operacemi 

zpracování osobních údajů a současně přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům 

zpracování osobních údajů.

3.3. Pověřenec je povinen chránit zájmy správce, zejména upozornit správce na veškerá 

nebezpečí vzniku škod. 

3.4. Pověřenec je povinen oznámit neprodleně správci ztrátu předpokladů pro výkon funkce 

nebo dlouhodobou neschopnost vykonávat tuto funkci. 

3.5. Pověřenec je povinen zamezit vzniku střetu zájmů v souvislosti s plněním předmětu 

Smlouvy, a pokud ke střetu zájmů dojde, neprodleně informovat správce. 



3 

 

3.6 Pověřenec je přímo podřízen statutárnímu orgánu správce – konkrétně předsedovi 

představenstva a měsíčně je povinen předkládat statutárnímu orgánu písemné výstupy 

o plnění úkolů pověřence podle této smlouvy. 

 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SPRÁVCE 

4.1.  Správce zajistí, aby byl pověřenec náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí 

souvisejících se zpracováváním osobních údajů u správce. 

4.2. Správce pro pověřence zajistí veškeré dostupné informace a data, k plnění úkolů a 

poskytne mu potřebnou součinnost. 

4.3. Správce informuje pověřence o veškerých skutečnostech a změnách, které by mohly 

mít vliv na realizaci předmětu smlouvy. 

 

5. ROZSAH ČINNOSTI, ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Pověřenec se zavazuje v období od účinnosti této smlouvy poskytovat správci při 

plnění úkolů dle této smlouvy nejméně dvě (2) osobní konzultace v sídle správce 

měsíčně v rozsahu 2 hodin, a další konzultace v rozsahu nejméně xxxxxx (xx) hodin 

měsíčně. 

5.2. Smluvní strany sjednávají odměnu pověřence: 

- ve výši 12.000, - Kč měsíčně v období od 01. 08. 2019 do konce účinnosti 

Smlouvy. 

5.3. Odměna je konečná a zahrnuje veškeré náklady pověřence spojené s plněním této 

Smlouvy; pověřenec není plátcem DPH ani identifikovanou osobou. 

5.4. Odměna je správcem hrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet pověřence 

uvedený na titulní straně této Smlouvy nebo na bankovní účet pověřence později 

písemně sdělený pověřencem. Odměna je hrazena vždy zpětně za měsíc, v němž byly 

pověřencem plněny Úkoly dle této smlouvy, a to na základě účetního dokladu (faktury) 

vystaveného pověřencem a doručeného správci. Splatnost faktur činí vždy třicet (30) 

dnů ode dne jejich doručení správci. 

 

6. PLATNOST, ÚČINNOST A DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

6.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. 

o registru smluv. 

6.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany mohou Smlouvu písemně 

vypovědět i bez uvedení důvodů, a to se šestiměsíční výpovědní dobou, která počíná 

běžet od prvního dne následujícího měsíce po měsíci, kdy je výpověď doručena druhé 

Smluvní straně. 

6.3. Každá Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného 

porušení Smlouvy druhou Smluvní stranou, nebo pokud z chování druhé Smluvní 

strany nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným způsobem.  

6.4. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany pověřence se považuje zejména: 



4 

 

- prodlení pověřence s poskytováním služeb či dodáním výstupů služeb po dobu 

delší než xxxxx (xx) pracovních dnů podle čl. 3.6. této smlouvy; nebo opakované 

prodlení dohodnutých termínů v rozsahu větším než xxxxx (xx) pracovních dnů; 

- porušení povinnosti mlčenlivosti pověřence. 

6.5. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany správce se považuje prodlení správce 

s úhradou faktury po dobu delší než xxxxxx (xx) dnů od data splatnosti, pokud 

pověřenec písemně upozornil správce na toto prodlení a správce svůj dluh neuhradil 

ani v dodatečně poskytnuté lhůtě nejméně xxxxx (xx) dnů.  

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Pověřenec je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při 

plnění Smlouvy dozvěděl, pokud povinnost sdělení či uveřejnění těchto skutečností 

nevyplývá z Nařízení či jiných právních předpisů; povinnost mlčenlivosti pověřence trvá 

i po skončení účinnosti této Smlouvy.  

7.2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných Smluvními stranami. 

7.3. Pro vyloučení veškerých pochybností pověřenec prohlašuje, že je podnikatelem ve 

smyslu ust. § 420 občanského zákoníku a tuto Smlouvu uzavírá při výkonu 

své podnikatelské činnosti, necítí se být touto Smlouvou nikterak znevýhodněn či 

neúměrně zkrácen na svých právech. 

7.4. Pokud se jakékoliv ustanovení Smlouvy stane neplatným, právně neúčinným, 

zdánlivým nebo nevymahatelným, zůstanou zbývající ustanovení v plné platnosti a 

účinnosti. Smluvní strany se dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné, zdánlivé a 

nevymahatelné ustanovení takovými platnými, právně účinnými a vymahatelnými 

ustanoveními, jež se svým významem co nejvíce přiblíží smyslu a účelu dotčených 

ustanovení.  

7.5. Smluvní strany sjednávají, že tuto Smlouvu uveřejní prostřednictvím registru smluv 

správce. Pověřenec výslovně prohlašuje, že tato Smlouva neobsahuje jeho obchodní 

tajemství, které by se povinně neuveřejňovalo v registru smluv. 

7.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze Smluvních stran obdrží jeden (1) stejnopis. 

 

V Litoměřicích dne 01.08.2019 

 

Správce: 

 

Pověřenec: 

 

 

 

 

............................................. 
Nemocnice Litoměřice, a.s.                                  

Ing. Radek Lončák, MBA 

Předseda představenstva                                      

.............................................. 
Ing. Pavel Grund 

 


